
選手名 艇種 セールNo １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月
1 芝 雅彦 レーザー 196298 1 2 5 2 (17) 3 4 5 12 1 9 2 46
2 荒岡晃彦 レーザー 211030 10 1 1 4 1 1 3 (14) 12 6 9 1 49
3 岩田誠也 シーホッパー 13603 2 4 4 8 3 6 6 4 3 (11) 7 10 57
4 町谷敏行 レーザー 195678 3 8 3 9 4 8 (19) 7 2 2 9 6 61
5 ⻄村幸洋 レーザー 201485 5 3 (13) 1 8 4 5 6 12 11 1 7 63
6 山本芳宣 レーザーＲ 210517 5 5 8 3 2 11 10 3 (12) 6 9 6 68
7 丸田 杏 レーザーＲ 181770 10 8 2 5 (17) 2 1 1 12 11 9 11 72
8 秋田行生 シーホッパー 12273 7 8 13 15 (17) 5 2 2 1 6 8 5 72
9 正円茂夫 レーザーＲ 186619 10 4 7 8 (14) 7 8 11 6 5 3 4 73

10 手取雅和 シーホッパーＳＲ 7865 4 6 10 6 6 9 9 8 (12) 11 2 3 74
11 赤松 順 レーザーＲ 131906 6 7 9 7 10 (18) 7 7 6 7 4 8 78
12 破⼾克規 レーザー 195679 10 8 7 8 8 10 (11) 7 8 9 6 11 92
13 ⻄川隆朗 レーザー 152703 10 8 13 10 8 12 (19) 10 4 4 5 11 95
14 坂尻信雄 レーザー 152700 5 8 7 13 7 11 (14) 14 10 3 9 11 98
15 小林祥訓 レーザーＲ 151755 10 8 11 (15) 11 14 12 9 12 11 9 6 113
16 森井慎治 シーホッパー 12891 10 8 6 12 13 19 (19) 12 7 11 9 11 118
17 高田充明 レーザー 181191 5 8 7 15 16 13 (19) 14 12 11 9 11 121
18 徳井 昌 レーザー 109338 10 8 12 14 (17) 15 13 14 9 10 9 11 125
19 中⻄ 弘 シーホッパー 11231 10 8 13 15 17 16 (19) 14 5 11 5 11 125
20 大成賢二 レーザー 186619 10 8 13 15 5 (21) 19 14 12 11 9 11 127
21 中山省吾 レーザーＲ 179333 10 8 13 15 9 17 (19) 14 12 11 9 11 129
22 下園広和 レーザーＲ 9 8 13 11 17 (21) 15 13 12 11 9 11 129
23 押井 猛 レーザー 144175 10 8 13 15 12 (21) 19 14 12 11 9 11 134
24 大森謙一 レーザー 158567 10 8 13 15 17 (21) 16 14 11 11 9 11 135
25 中村典靖 レーザー 131904 10 8 13 15 17 (21) 19 14 12 8 9 11 136
26 山本暁斗 レーザーＲ 210517 8 8 13 15 17 (21) 19 14 12 11 9 11 137
27 岩崎孝彦 シーホッパー 11278 10 8 13 15 15 (21) 19 14 12 11 9 11 137
28 ⾠⺒直彦 シーホッパーＳＲ 13181 10 8 13 15 17 (21) 17 14 12 11 9 11 137
29 松尾徳次郎 シーホッパー 12889 10 8 13 15 17 (21) 19 14 12 11 9 9 137
30 水弘洋司 レーザーＲ 3641 10 8 13 15 17 (21) 18 14 12 11 9 11 138
31 野山吉和 レーザー 164170 10 8 13 15 17 (20) 19 14 12 11 9 11 139

（＊＊）は捨てレース

12 月 レース成績表

晴れ
オープンクラス 参加艇数 10 艇 大阪北港マリーナ前海面

総合
スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

1 荒岡晃彦 ― レーザー 211030 1 1 1 1 1 1 2
2 芝 雅彦 ― レーザー 196298 4 4 4 2 2 2 6
3 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ 7865 5 5 5 3 3 3 8
4 正円茂夫 ― レーザーＲ 186619 7 7 7 4 4 4 11
5 秋田行生 ― シーホッパーＳＲ 12273   No Race 6 6 6 5 5 5 11
6 町谷敏行 ― レーザー 195678 2 2 2 ＲＥＴ ＲＥＴ 11 13
7 ⻄村幸洋 ― シーホッパー 13603 3 3 3 ＲＥＴ ＲＥＴ 11 14
8 赤松 順 ― レーザーＲ 131906 9 9 9 6 6 6 15
9 松尾徳次郎 ― シーホッパー 12889 8 8 8 7 7 7 15

10 岩田誠也 ― レーザーＲ 201485 ＲＥＴ ＲＥＴ 11 ＲＥＴ ＲＥＴ 11 22
スタート時刻 12:13 13:40 14:43

     先頭艇ゴール時間 オープンクラス 14:28 14:57
レースコース トライアングル ソーセージ １本 ソーセージ 半分

風向 ２４０° ２４０° ２４０°
風速 m/sec １，８ ２，０ ２，２

レース運営 小林祥訓
山本芳宣
花 政雄

畑中嘉津美
運営艇 椰子の実

11 月 レース成績表

大阪北港マリーナ前海面
オープンクラス 参加艇数 8 艇 ２０１７年 １１月５日

総合
スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

1 ⻄村幸洋 ― レーザーＲ 201485 2 2 2 3 3 3 5
2 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ 7865 1 1 1 6 6 6 7
3 正円茂夫 ― レーザーＲ 186619 ＵＦＤ ＵＦＤ 9 1 1 1 10
4 赤松 順 ― レーザーＲ 131906 ＵＦＤ ＵＦＤ 9 2 2 2 11
5 ⻄川隆朗 ― レーザー 152703 ＵＦＤ ＵＦＤ 9 4 4 4 13
6 破⼾克規 ― レーザーＲ ★ ＵＦＤ ＵＦＤ 9 5 5 5 14
7 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 ＵＦＤ ＵＦＤ 9 7 7 7 16
8 秋田行生 ― シーホッパーＳＲ 12273 ＵＦＤ ＵＦＤ 9 ＤＮＳ ＤＮＳ 9 18

スタート時刻
先頭艇フィニッシュ時刻

レース終了時刻
レース終了時刻

トッパークラス 参加艇数 2 艇
順位 選手名 艇種 セールNo. 第１レース 第２レース 総合

スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点
1 告野 勝 ― Rトッパー 97 ＵＦＤ ＵＦＤ 3 1 1 1 4
2 北林治郎 Rトッパー 6 ＵＦＤ ＵＦＤ 3 ＤＮＦ ＤＮＦ 3 6

スタート時刻

シ ン グ ル ハ ン ド

順位
選手名

艇種 セールNo.
第１レース 第２レース 第３レース

2017年12月10日

シングルハンド年間成績表

13時33分00秒

シ ン グ ル ハ ン ド

順位
選手名

艇種 セールNo.
第１レース 第２レース

13時05分00秒 13時37分00秒
13時05分00秒 13時37分00秒

11時55分00秒 13時13分00秒

11時55分00秒 13時13分00秒
12時56分00秒



先頭艇フィニッシュ時刻
レース終了時刻

運営艇 やしのみ コース ソーセージ ソーセージ
運営 守安 健 天候

谷川裕章 風向 ２４０° ２８０°
中⻄ 弘 風速 ２.３-５.０−０.９ ｍ/sec 1.8 ｍ/sec
花 政雄
河野富有

10 月 レース成績表
大阪北港マリーナ前海面

オープンクラス 参加艇数 10 艇
総合

スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点
1 芝 雅彦 ― レーザー 196298 3 3 3 1 1 1 1 1 1 5
2 町谷敏行 ― レーザー 195678 1 1 1 2 2 2 4 4 4 7
3 坂尻信雄 ― レーザーＲ 152700 2 2 2 4 4 4 2 2 2 8
4 ⻄川隆朗 ― レーザー 152703 4 4 4 3 3 3 8 8 8 15
5 正円茂夫 ― レーザーＲ 186619 ＤＮＦ ＤＮＦ 11 8 8 8 3 3 3 22
6 山本芳宣 ― レーザーＲ 210517 ＤＮＦ ＤＮＦ 11 7 7 7 5 5 5 23
7 赤松 順 ― レーザーＲ 131906 ＤＮＦ ＤＮＦ 11 6 6 6 6 6 6 23
8 中村典靖 ― レーザー 131904 ＤＮＦ ＤＮＦ 11 5 5 5 9 9 9 25
9 破⼾克規 ― レーザーＲ ★ DNF ＤＮＦ 11 9 9 9 7 7 7 27

10 徳井 昌 ― レーザー 109338 ＤＮＦ ＤＮＦ 11 ＤＮＦ ＤＮＦ 11 10 10 10 32
11 ― 0
30 0

スタート時刻
先頭艇フィニッシュ時刻
レース終了時刻

トッパークラス 参加艇数 4 艇
総合

スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点
1 畑中嘉津美 ― Rトッパー 97 ＤＮＦ ＤＮＦ 5 1 1 1 1 1 1 7
2 田沢 孝 Rトッパー 6 ＤＮＦ ＤＮＦ 5 ＤＮＦ ＤＮＦ 5 2 2 2 12
3 富田恭章 ― Rトッパー 4 ＤＮＦ ＤＮＦ 5 ＤＮＳ ＤＮＳ 5 ＤＮＳ ＤＮＳ 5 15
3 是永裕次郎 ― Rトッパー 7 ＤＮＦ ＤＮＦ 5 ＤＮＦ ＤＮＦ 5 ＤＮＳ ＤＮＳ 5 15
5 0
6 0
7 0
8 0

スタート時刻
先頭艇フィニッシュ時刻
レース終了時刻

運 営 艇 やしのみ コース
運 営 秋田行生 天候

荒岡晃彦 風向 70 ° 240 ° 240 °
花  政雄 風速 1.5 ｍ/s 1.5 ｍ/s 2.5 ｍ/s

２０１７年  ４月２日9月3日 晴れ 大阪北港マリーナ前海面
オープンクラス 参加艇数 11 艇

総合
スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

1 秋田行生 ― シーホッパー 12273 4 4 4 2 2 2 1 1 1 1 1 1 8
2 町谷敏行 ― レーザー 195678 2 2 2 4 4 4 3 3 3 3 3 3 12
3 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 DNC 12 12 1 1 1 2 2 2 2 2 2 17
4 ⻄川隆朗 ― レーザー 152703 5 5 5 5 5 5 4 4 4 5 5 5 19
5 中⻄ 弘 ― シーホッパー 11231 6 6 6 3 3 3 5 5 5 6 6 6 20
6 正円茂夫 ― レーザーＲ 186619 8 8 8 6 6 6 6 6 6 4 4 4 24
7 森井慎治 ― シーホッパー 12891 7 7 7 8 8 8 7 7 7 8 8 8 30
8 破⼾克規 ― レーザー ★ 3 3 3 9 9 9 8 8 8 RET 12 12 32
9 徳井 昌 ― レーザー 109338 9 9 9 7 7 7 9 9 9 7 7 7 32

10 坂尻信雄 ― レーザー 152700 1 1 1 RET 12 12 RET 12 12 RET 12 12 37
11 大森謙一 ― レーザー 158567 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 39

トッパークラス 参加艇数 5 艇
1 北林治郎 ― Rトッパー 3 1 1 1 1 1 1 2 2 2 RET 6 6 10
2 手取雅和 ― Rトッパー 97 4 4 4 4 4 4 1 1 1 1 1 1 10
3 田沢 考 ― Rトッパー 7 3 3 3 5 5 5 4 4 4 2 2 2 14
4 告野 勝 ― Rトッパー 4 5 5 5 3 3 3 3 3 3 3 3 3 14
5 富田恭章 ― Rトッパー 2 2 2 2 2 2 2 5 5 5 RET 6 6 15

スタート時刻 11:05 11:40 12:31 13:04
先頭艇フィニッシュ時刻 11:32 12:16 12:50 13:20
トッパークラスフィニッシュ時刻 11:31 12:19 12:48 13:19

レースコース
天候
風向 ⻄北 北ー⻄ ー南 北 ３０°
風速 m/sec １〜３ １〜４ ３〜６ ３〜５

レース運営 赤松　順 山田宇次郎 河内一真

運営艇 椰子のみ

No Race

11時20分00秒 13時35分00秒 14時50分00秒
12時02分16秒 14時12分57秒

シ ン グ ル ハ ン ド

順位
選手名

艇種 セールNo.
第１レース 第２レース 第３レース 第４レース

15時08分36秒

上-Ｓ-下

No Race

11時20分00秒 13時35分00秒 14時50分00秒
- 14時23分04秒 15時08分36秒

12時20分00秒 14時35分00秒 15時12分26秒

12時17分16秒 14時27分57秒 15時11分49秒

順位
選手名

艇種
第２レース 第３レース 第４レース

晴れ時々曇り

第４レース

トライアングル トライアングル トライアングル トライアングル

９月シングルハンド成績表

上-Ｓ-下 上-下-Ｆ（上-Ｆ）
晴れ時々曇り 晴れ時々曇り 晴れ時々曇り

８月シングルハンド成績表

順位
選手名

艇種 セールNo.
第１レース 第２レース 第３レース

晴れ時々曇り 晴れ時々曇り 晴れ時々曇り

セールNo.
第１レース

晴れ時々曇り 晴れ時々曇り

− 13時31分00秒



２０１７年  ４月２日8月6日 晴れ 大阪北港マリーナ前海面
オープンクラス 参加艇数 13 艇

総合
スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

1 丸田 杏 ― レーザーＲ 181770 1 1 1 2 2 2 1 1 1 7 7 7 11
2 秋田行生 ― シーホッパー 12273 2 2 2 4 4 4 2 2 2 9 9 9 17
3 山本芳宣 ― レーザーＲ 210517 5 5 5 10 10 10 3 3 3 1 1 1 19
4 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 6 6 6 3 3 3 4 4 4 6 6 6 19
5 芝 雅彦 ― レーザー 196298 3 3 3 1 1 1 UFD UFD 14 2 2 2 20
6 ⻄村幸洋 ― レーザー 201485 8 8 8 5 5 5 6 6 6 3 3 3 22
7 赤松 順 ― レーザーＲ 131906 4 4 4 6 6 6 5 5 5 8 8 8 23
8 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ 7865 9 9 9 9 9 9 8 8 8 5 5 5 31
9 小林祥訓 ― レーザーＲ 151755 12 12 12 12 12 12 9 9 9 4 4 4 37

10 ⻄川隆朗 ― レーザー 152703 10 10 10 7 7 7 7 7 7 RET RET 14 38
11 正円茂夫 ― レーザーＲ 186619 7 7 7 8 8 8 RET RET 14 RET RET 14 43
12 森井慎治 ― シーホッパー 12891 11 11 11 11 11 11 11 11 11 10 10 10 43
13 下園広和 レーザーＲ ♠ 13 13 13 13 13 13 10 10 10 RET RET 14 50

スタート時刻
先頭艇フィニッシュ時刻
先頭艇フィニッシュ時刻 トッパークラス 11時46分００ 12時32分17
レース終了時刻

トッパークラス 参加艇数 4 艇
1 是永裕次郎 ― Rトッパー 1 1 1 1 2 2 2 3 3 3 1 1 1 7
2 北林治郎 ― Rトッパー 6 2 2 2 1 1 1 1 1 1 RET RET 5 9
3 告野 勝 ― Rトッパー 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 2 2 2 12
4 田沢 考 ― Rトッパー 5 UFD UFD 5 UFD UFD 5 2 2 2 3 3 3 15

― Rトッパー
スタート時刻 ― Rトッパー 11:15 11:55

     先頭艇ゴール時間― Rトッパー 11:46 12:27 13:55
　　　　　先頭艇ゴール時間― Rトッパー

レースコース
天候
風向 240 ° 240 ° 240 ° 240 °
風速 m/sec 3,0 2,6 4,0 7,0

レース運営 町谷敏行 破⼾克規 河野富有

運営艇 椰子のみ
翡翠 山下 剛 カメラマン

２０１７年  ４月２日7月2日 晴れ 大阪北港マリーナ前海面
オープンクラス 参加艇数 18 艇

総合
スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

1 丸田 杏 ― レーザーＲ 181770 10 10 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13
2 秋田行生 ― シーホッパー 12273 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 14
3 荒岡晃彦 ― レーザー 211030 4 4 4 7 7 7 2 2 2 2 2 2 15
4 芝 雅彦 ― レーザー 196298 5 5 5 2 2 2 6 6 6 3 3 3 16
5 ⻄村幸洋 ― レーザー 201485 2 2 2 6 6 6 3 3 3 5 5 5 16
6 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 1 1 1 9 9 9 9 9 9 7 7 7 26
7 赤松 順 ― レーザーＲ 131906 7 7 7 8 8 8 8 8 8 8 8 8 31
8 正円茂夫 ― レーザーＲ 186619 6 6 6 12 12 12 5 5 5 10 10 10 33
9 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ 7865 9 9 9 5 5 5 12 12 12 9 9 9 35

10 山本芳宣 ― レーザーＲ 210517 8 8 8 4 4 4 UFD UFD 19 6 6 6 37
11 破⼾克規 ― レーザー ★ 11 11 11 10 10 10 7 7 7 16 16 16 45
12 小林祥訓 ― レーザーＲ 151755 12 12 12 14 14 14 10 10 10 11 11 11 47
13 徳井 昌 ― レーザー 109338 15 15 15 15 15 15 11 11 11 13 13 13 54
14 坂尻信雄 ― レーザー 152700 14 14 14 11 11 11 13 13 13 DNF DNF 19 57
15 下園広和 レーザーＲ ♠ 16 16 16 16 16 16 14 14 14 12 12 12 58
16 大森謙一 ― レーザー 158567 17 17 17 13 13 13 15 15 15 14 14 14 59
17 ⾠⺒直彦 ― シーホッパーSR 13181 18 18 18 17 17 17 16 16 16 15 15 15 66
18 水弘洋司 ― レーザーＲ 3641 13 13 13 UFD UFD 19 DNS DNS 19 DNS DNS 19 70

トッパークラス 参加艇数 6 艇
1 畑中嘉津美 ― Rトッパー 8 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 5
2 田沢 孝 ― Rトッパー 9 2 2 2 1 1 1 3 3 3 2 2 2 8
3 富田恭章 ― Rトッパー 4 5 5 5 3 3 3 4 4 4 3 3 3 15
4 是永裕次郎 ― Rトッパー 7 4 4 4 5 5 5 2 2 2 5 5 5 16
5 北林治郎 ― Rトッパー 1 3 3 3 4 4 4 5 5 5 4 4 4 16
6 田中志枝 ― Rトッパー 13 DNF DNF 7 DNF DNF 7 DNS DNS 7 DNF DNF 7 28

スタート時刻 11:05
     先頭艇ゴール時間 オープンクラス 13:55
　　　　　先頭艇ゴール時間 トッパークラス

レースコース ソーセージ ソーセージ ソーセージ ソーセージ

レース運営 守安　健 谷川裕章 榊 秀俊
一部記録不明があり次回の運営に生かします！

運営艇

椰子のみ
ビーナス 山田佳人 尾野忠裕

大阪北港マリーナ前海面
オープンクラス 参加艇数 20 艇  ２０１７年度 6月4日

総合
スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

1 荒岡晃彦 レーザー 211030 1 1 1 1 1 1 3 3 3 5

第１レース
順位

第４レース

13時22分00秒

晴れ時々曇り 晴れ時々曇り 晴れ時々曇り 晴れ時々曇り
ソーセージ ソーセージ

13時49分00秒

ソーセージ

第４レース第２レース

12時27分00秒

第３レース

第４レース第３レース

６月シングルハンド成績表

ソーセージ

11時15分00秒 11時55分00秒 12時45分00秒
13時11分00秒

７月シングルハンド成績表

順位
選手名

艇種 セールNo.
第１レース

セールNo.

第２レース

艇種
選手名

第１レース 第２レース

11時45分00秒 12時32分00秒 13時06分００

順位
選手名

艇種 セールNo.
第３レース



2 丸田 杏 ― レーザーＲ 181770 5 5 5 6 6 6 1 1 1 12
3 芝 雅彦 ― レーザー 196298 3 3 3 2 2 2 7 7 7 12
4 ⻄村幸洋 ― レーザーＲ 201485 4 4 4 5 5 5 4 4 4 13
5 秋田行生 ― シーホッパーＳＲ 12273 11 11 11 4 4 4 2 2 2 17
6 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 2 2 2 10 9 9 6 6 6 17
7 正円茂夫 ― レーザーＲ 186619 6 6 6 7 7 7 9 9 9 22
8 町谷敏行 ― レーザー 195678 8 8 8 13 12 12 5 5 5 25
9 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ 7865 15 15 15 3 3 3 10 10 10 28

10 破⼾克規 ― レーザーＲ レッドー★ 9 9 9 9 8 8 11 11 11 28
11 坂尻信雄 ― レーザー 152700 14 14 14 15 14 14 8 8 8 36
12 ⻄川隆朗 ― レーザー 152703 7 7 7 14 13 13 18 18 18 38
13 高田充明 ― レーザー 181191 12 12 12 16 15 15 12 12 12 39
14 小林祥訓 ― レーザーＲ 151755 13 13 13 12 11 11 16 16 16 40
15 徳井 昌 ― レーザーＲ 109338 17 17 17 11 10 10 14 14 14 41
16 中⻄ 弘 ― シーホッパー 11231 10 10 10 RET RET 21 15 15 15 46
17 中山省吾 ― レーザーＲ 179333 16 16 16 17 16 16 17 17 17 49
18 赤松 順 ― レーザーＲ 131906 18 RET 21 18 17 17 13 13 13 52
19 森井慎治 ― シーホッパー 12891 19 18 18 19 18 18 19 19 19 55
20 野山吉和 ― レーザー 164170 DNC DNC 21 8 DSQ 21 20 20 20 62

スタート時刻 ###### ###### 13:33
トップ艇ゴール ###### ###### ######
トッパーゴール ###### ###### ######

トッパークラス
総合

スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点
1 畑中嘉津美 ― 6 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3
2 北林治郎 ― 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 7
3 田沢 孝 ― 1 2 2 2 4 4 4 3 3 3 9
4 富田恭章 ― 9 4 4 4 3 3 3 4 4 4 11
5 告野 勝 ― 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 15
6 水弘洋司 ― 11 DNF DNF 7 DNC DNC 7 DNC DNC 7 21

レースコース
天候
風向 240 ° 230 ° 240 °
風速 m/sec 5.0 5.5 4.5

レース運営 山本芳宣 谷口順子 山田宇次郎
運営艇 椰子のみ

ビーナス 山田佳人

２０１７年  ４月２日5月7日 晴れ 大阪北港マリーナ前海面
オープンクラス 参加艇数 16 艇

総合
スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

1 荒岡晃彦 ― レーザー 211030 1 1 1 2 2 2 1 1 1 4 4 4 8
2 山本芳宣 ― レーザーＲ 210517 3 3 3 4 4 4 3 3 3 1 1 1 11
3 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 5 5 5 3 3 3 5 5 5 2 2 2 15
4 町谷敏行 ― レーザー 195678 9 9 9 5 5 5 4 4 4 3 3 3 21
5 大成賢二 ― レーザー 186619 2 2 2 1 1 1 2 2 2 DNF DNF 17 22
6 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ 7865 4 4 4 8 8 8 6 6 6 8 8 8 26
7 坂尻信雄 ― レーザー 152700 7 7 7 10 10 10 7 7 7 5 5 5 29
8 ⻄川隆朗 ― レーザー 152703 10 10 10 6 6 6 9 9 9 7 7 7 32
9 中山省吾 ― レーザーＲ 179333 12 12 12 7 7 7 8 8 8 9 9 9 36

10 赤松 順 ― レーザーＲ 131906 11 11 11 11 11 11 10 10 10 6 6 6 38
11 小林祥訓 ― レーザーＲ 151755 6 6 6 12 12 12 12 12 12 11 11 11 41
12 押井 猛 ― レーザー 144175 DNF DNF 17 9 9 9 11 11 11 10 10 10 47
13 森井慎治 ― シーホッパー 12891 13 13 13 RET RET 17 13 13 13 12 12 12 55
14 正円茂夫 ― レーザーＲ 186619 8 8 8 RET RET 17 RET RET 17 RET RET 17 59
15 岩崎孝彦 ― シーホッパー 11278 DNS DNS 17 13 13 13 14 14 14 DNF DNF 17 61
16 高田充明 ― レーザー 181191 RET RET 17 RET RET 17 RET RET 17 RET RET 17 68

トッパークラス 参加艇数 5 艇
1 畑中嘉津美 ― Rトッパー 21 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4
2 富田恭章 ― Rトッパー 11 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 8
3 田沢 考 ― Rトッパー 5 DNS DNS 6 3 3 3 3 3 3 3 3 3 15
4 告野 勝 ― Rトッパー 2 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 15
5 北林治郎 ― Rトッパー 1 RET RET 6 RET RET 6 RET RET 6 RET RET 6 24

スタート時刻 11:10 11:55 12:50 13:35
     先頭艇ゴール時間 オープンクラス 11:41 12:41 13:26 14:09
     先頭艇ゴール時間 トッパークラス 12:28 13:19 14:01

レースコース ソーセージ ソーセージ ソーセージ ソーセージ
風向 ２３０° ２３０° ２３０° ２３０°
風速 m/sec ５，０〜７，０ ４，０〜６，０ ５，０〜６，０ ５，０〜６，０

レース運営 ⻄村幸洋 河内一真
破⼾克規 羽生優子

運営艇 椰子のみ

２０１７年  ４月２日 晴れ 大阪北港マリーナ前海面
オープンクラス 参加艇数 14 艇

総合
スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

1 ⻄村幸洋 ― レーザーＲ 201485 2 2 2 4 4 4 3 3 3 9
2 芝 雅彦 ― レーザー 196298 6 6 6 3 3 3 2 2 2 11

第４レース
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第４レース
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3 山本芳宣 ― レーザーＲ 210517 1 1 1 8 8 8 5 5 5 14
4 荒岡晃彦 ― レーザー 211030 9 9 9 2 2 2 4 4 4 15
5 丸田 杏 ― レーザーＲ 181770 OCS OCS 15 1 1 1 1 1 1 17
6 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ 7865 5 5 5 6 6 6 6 6 6 17
7 赤松 順 ― レーザーＲ 131906 4 4 4 7 7 7 8 8 8 19
8 正円茂夫 ― レーザーＲ 186619 3 3 3 10 10 10 7 7 7 20
9 町谷敏行 ― レーザー 195678 OCS OCS 15 5 5 5 10 10 10 30

10 ⻄川隆朗 ― レーザー 152703 7 7 7 DNF DNF 15 9 9 9 31
11 下園広和 レーザーＲ ♠ 8 8 8 12 12 12 12 12 12 32
12 森井慎治 ― シーホッパー 12891 11 11 11 9 9 9 13 13 13 33
13 坂尻信雄 ― レーザー 152700 10 10 10 UFD UFD 15 11 11 11 35
14 徳井 昌 ― レーザーＲ 109338 OCS OCS 15 11 11 11 14 14 14 39

トッパークラス
1 畑中嘉津美 ― Rトッパー 8 1 1 1 UFD UFD 3 1 1 1 5
2 北林治郎 11 2 2 1 1 1 1 DNS DNS 3 6

スタート時刻 12:15 12:55 13:30
     先頭艇ゴール時間 オープンクラス 12:37 13:19 13:55
     先頭艇ゴール時間 トッパークラス 12:33 13:17 13:51

レースコース トライアングル トライアングル トライアングル
風向 ２４０度 ２４０度 ２４０度
風速 m/sec ５，４ ５，１ ３，３

レース運営 橋本正毅 岩田誠也
河野富有 破⼾克規

撮影  梅本純生

運営艇 やしのみ
翡翠 山下 剛

ビーナス 山田佳人

大阪北港マリーナ前海面
オープンクラス 参加艇数 １２艇  ２０１７年度

総合
スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

1 荒岡晃彦 レーザー 211030 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4
2 丸田 杏 ― レーザーＲ 181770 4 4 4 2 2 2 3 3 3 5 5 5 14
3 町谷敏行 ― レーザー 195678 3 3 3 3 3 3 6 6 6 4 4 4 16
4 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 2 2 2 5 5 5 7 7 7 3 3 3 17
5 芝 雅彦 ― レーザー 196298 UFD 13 13 4 4 4 2 2 2 2 2 2 21
6 森井慎治 ― シーホッパー 12891 9 9 9 6 6 6 4 4 4 6 6 6 25
7 破⼾克規 ― レーザー 195679 5 5 5 8 8 8 5 5 5 9 9 9 27
8 山本芳宣 ― レーザーＲ 210517 7 7 7 7 7 7 9 9 9 8 8 8 31
9 赤松 順 ― レーザーＲ 131906 8 8 8 10 10 10 8 8 8 7 7 7 33

10 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ 7865 6 6 6 9 9 9 10 10 10 10 10 10 35
11 小林祥訓 ― レーザーＲ 151755 10 10 10 12 12 12 11 11 11 11 11 11 44
12 徳井 昌 ― レーザー 109338 11 11 11 11 11 11 12 12 12 12 12 12 46

スタート時刻
トップ艇ゴール
トッパーゴール 御免

トッパークラス
総合

スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点
1 北林治郎 ― Rトッパー 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3

レースコース トライアングル トライアングル トライアングル トライアングル
天候 晴れ 晴れ 晴 晴れ
風向 ２６０度 ２６０度 ２５０度 ２６０度
風速 m/sec 0,8 ３，３ ２，７ ２，５

レース運営 坂尻信雄 高田充明 正円茂夫
山田佳人 尾野忠裕

運営艇 椰子のみ ビーナス

大阪北港マリーナ前海面
オープンクラス 参加艇数 ７艇  ２０１７年度

総合
スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

1 荒岡晃彦 レーザー 211030 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3 3 7
2 芝 雅彦 ― レーザー 196298 2 2 2 3 3 3 2 2 2 3 3 3 2 2 2 12
3 ⻄村幸洋 ― レーザーＲ 201485 4 4 4 7 7 7 3 3 3 2 2 2 4 4 4 20
4 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 3 3 3 2 2 2 4 4 4 7 7 7 6 6 6 22
5 山本芳宣 ― レーザーＲ 210517 6 6 6 6 6 6 5 5 5 5 5 5 1 1 1 23
6 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ 7865 5 5 5 4 4 4 6 6 6 6 6 6 5 5 5 26
7 赤松 順 ― レーザーＲ 131906 7 7 7 5 5 5 7 7 7 4 4 4 7 7 7 30

スタート時刻 11時15分00秒 11時50分00秒 12時20分00秒 12時46分00秒 13時13分00秒

トップ艇ゴール 11時39分32秒 12時08分21秒 12時36分06秒 13時03分48秒 13時28分07秒

レース終了時刻 ###### 12時10分48秒 ###### 13時05分32秒 #####

レースコース トライアングル トライアングル トライアングル トライアングル トライアングル
天候 晴れのち雨 晴れのち雨 晴れのち雨 晴れのち雨 晴れのち雨
風向 ６０度 ６０度 ７５度 ６５度 ４０度
風速 m/sec ５，７ ５，７ ５，０ ４，０ ４，０

第５レース
艇種

第４レース

１４時２４分０５

第１レース 第２レース 第３レース

１１時５６分２１

１３時３２分４０

１２時２５分３０

１２時５１分３０

１３時３２分４３

13時55分00秒11時20分00秒

第４レース

12時25分00秒 13時05分00秒

第３レース
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レース運営 正円茂夫 山田佳人 畑中嘉津美
河野富有 山本暁斗

運営艇 やしのみ

大阪北港マリーナ前海面
オープンクラス 参加艇数 ９艇  ２０１７年度

総合
スキッパー クルー 着順 確定 得点 着順 確定 得点 着順 確定 得点 得点

1 芝 雅彦 ― レーザー 196298 1 1 1 1
2 岩田誠也 ― シーホッパー 13603 2 2 2 2
3 町谷敏行 ― レーザー 195678 3 3 3 3
4 手取雅和 ― シーホッパーＳＲ 7865 4 4 4 4
5 ⻄村幸洋 ― レーザー 201485 5 5 5 5
6 赤松 順 ― レーザーＲ 131906 6 6 6 6
7 秋田行生 ― シーホッパー 12273 DNC DNC 10 10
7 山本暁斗 ― レーザーＲ 210517 DNC DNC 10 10
7 下園広和 ― レーザーＲ DNF DNF 10 10

スタート時刻 11時15分00秒

トップ艇ゴール 11時59分30秒

レースコース トライアングル
天候 晴れのち雨
風向 ７０度
風速 m/sec 8.0m/sec

レース運営 山本芳宣 坂尻信雄  高田充明 
運営艇 やしのみ

第３レース
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